令和 6 年 8 月吉日

仙台市薬剤師会

会員（薬局）様

公益社団法人仙台市薬剤師会

認知症初期対応ＷＧ

令和６年度

第１回 認知症パートナー薬剤師 育成講座（参加のご案内）

100 名限定

平素は、仙台市薬剤師会の会務、各種事業にご協力いただき、感謝申し上げます。

先にご連絡いたしました、認知症サポーター養成講座認定講習であります、

第 1 回認知症パートナー薬剤師育成講座を下記日程で開催いたします。

※先のご案内でもありました通り

 認知症パートナー薬剤師育成講座修了時に発行されます「認知症パートナー薬剤師認定証」が

 「在宅薬学総合体制加算１施設基準（５）在宅業務に関する研修への参加」の参加証明証を兼ねます。

第１回「認知症パートナー薬剤師」育成講座

日時：令和６年９月２０日（金） 19：10～20：40

場所：エルパーク仙台 ５階 セミナーホール

講演 薬局における認知症対応『気づき・つなぎ』について

    講師  仙台市薬剤師会 認知症初期予防対応ＷＧ   藤田 尚宏 先生

内容 保険薬局業務において、認知症の早期の症状に『気づき』、早期治療に『つなげる』為に

本人・家族への対応及び実践のポイントを理解する為の研修

《注意点》

※非会員の方は、参加費一人２０００円のご協力をお願いいたします。（釣り銭が出ないようご準備をお願いいたします）

※本講座は日本薬剤師研修センター１単位対象

※ご自分のＰＥＣＳ・ＱＲコードを印刷した物をご持参ください（スマートフォンでは読み取れない場合があります）

※時間厳守：１９時１０分を過ぎてからのＱＲコードの読み取りはできませんので、お早めのご参加をお願いいたします。

※退出は講座終了時間（２０時 40 分）以降にお願い致します。（時間前の退出は単位が認められません）

※退出時、ＱＲコードの読み取りを一人ずつ行いますので、お帰りに時間がかかる事を予めご了承ください。

参加を希望される方は、次頁の参加申込書をＦＡＸいただくかＱＲコードを読み取りお申し込みください

★事前申し込みせず当日受講を希望された方のご参加はお断りさせていただきます。

第 1 回「認知症パートナー薬剤師育成講座」申込書

グーグルフォームで参加申し込みの方は下記ＱＲコードを読み込んでお申し込みください

申込日；令和 6 年  月  日

開催日 令和 6 年 9 月 20 日（金）19：10～20：40

受講申込者

薬局名

メールアドレス

連絡先

会員・非会員 会員  ・   非会員

薬剤師免許番号

所属ブロック 青葉区・泉区・宮城野区・若林区・太白区・学生・他

勤務先住所（〒も記載）
  〒

勤務先 電話／FAX ／

認知症サポーター養成講座

受講有無

オレンジリング・認知症サポーターカード  有  ・   無

※有の方は当日受付にて確認いたします。当日の持参をお願いいたします

薬剤師認知症対応力向上研修

受講有無

有 ・  無

※有の方は当日受付にて確認いたします。修了証の当日持参をお願いいたします

申し込みに記載いただく情報の一部は、修了証及び公表時の記載事項になりますので、確実に記載願います

【申込先】公益社団法人仙台市薬剤師会

FAX 022-391-7088 へ 令和 6年 9月 6 日（金）必着

※申し込み期限内でも定員２なり次第締め切ります